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                                                                                                                                      PETRÓLEOS DEL PERÚ – PETROPERÚ S.A. 

ANEXO N° 01 – EVALUACIÓN PROPUESTAS TÉCNICAS 
SEL-0049-2024-OTL/PETROPERÚ – SEGUNDA CONVOCATORIA 

ADQUISICIÓN DE CISTERNA DE SUCCIÓN DE VACÍO PARA EXTRACCIÓN DE 
MATERIAL PARTICULADO EN SUSPENSIÓN DE LOS RECIPIENTES A PRESIÓN 

DURANTE LAS ACTIVIDADES DE PARADAS DE PLANTA 

I. POSTORES:  

La Jefatura Técnica y Contrataciones Talara remitió las propuestas técnicas, en orden de 
prelación, de los siguientes postores:  

1. PESCO PERU S.A.C. 
2. G TOWERS GROUP PERÚ S.A.C. 

II. NORMATIVA 

La evaluación se realizará según la metodología establecida en el Artículo 45° del 
Reglamento de Contrataciones de PETROPERÚ S.A., donde se indica lo siguiente:  

“Una vez identificado el postor con la mejor oferta se verifica que este manifieste 
expresamente su aceptación a todas las condiciones y normas estipuladas en las Bases 
del proceso, a fin de otorgarle la buena pro. De no cumplirse lo anterior PETROPERÚ podrá 
verificar el cumplimiento de dichas condiciones por parte del postor que ocupó el segundo 
lugar en orden de prelación y así sucesivamente. […]” 

III. EVALUACIÓN CUMPLIMIENTO REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM): 

A. Por lo indicado en el Numeral II del presente documento, se procederá con la evaluación 

de las propuestas técnicas siguiendo el orden de prelación. 

En el escenario que la primera propuesta técnica cumpla con la totalidad los RTM se 

culminará la evaluación, caso contrario se procederá con la evaluación de la siguiente 

propuesta.  

B. Respecto a la propuesta técnica del postor PESCO PERÚ S.A.C.: 

• El expediente de la propuesta Técnica – Económica del postor consta de 77 folios 

y en adición cuenta con la Ficha Técnica del Camión Freightliner 114SD 6x4 – 

66,000 LBS que consta de 04 folios. 

• Producto ofertado: Aspirador de alto vacío marca SUPERSUCKER ensamblado 

sobre camión marca Freightliner 114SD. 

C. En el Numeral 2.4 de las Condiciones Técnicas adjuntas al expediente de contratación, 

se establecen como Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM): 

a) Cumplimiento obligatorio de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 
3. del Apéndice N° 01 del presente documento, información que será acreditada con 
copia simple de fichas técnicas y/o folletos y/o catálogos y/o manuales y/o certificados 
y/u otros documentos con información técnica emitida por el fabricante del bien 
ofertado. 
Sólo en los casos donde algunas de las especificaciones técnicas requeridas no se 
encuentren explícitamente indicadas en las fichas técnicas y/o folletos y/o catálogos 
y/o manuales y/o certificados y/u otros documentos con información técnica emitida 
por el fabricante, el Contratista podrá acreditar complementariamente mediante una 
Declaración Jurada indicando el cumplimiento de la especificación técnica no 
detallada en los documentos anteriormente mencionados, según el Apéndice 3, 
Declaración Jurada de Cumplimiento de Especificación Técnica. 
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CISTERNA DE ALTO VACÍO: (SE CONSIDERA LA UNIDAD ENSAMBLADA – CISTERNA Y CAMIÓN) 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

CISTERNA DE 
ALTO VACÍO 

ASPIRADOR DE ALTO 
VACÍO ENSAMBLADO 
SOBRE CAMIÓN RÍGIDO 

CUMPLE 
ASPIRADOR DE ALTO VACÍO MARCA SUPERSUCKER® 
ENSAMBLADO SOBRE CAMIÓN MARCA FREIGHTLINER 114SD. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61.  

SERVICIO 
ASPIRACIÓN DE COQUE 
Y CATALIZADORES 

CUMPLE 
ASPIRACIÓN DE COQUE Y CATALIZADORES. 
ASPIRACIÓN DE SÓLIDOS, LÍQUIDOS, FANGO Y LECHADA. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SISTEMA 
ASPIRACIÓN 

BOMBA DE 
DESPLAZAMIENTO 
POSITIVO (LOBULAR) 

CUMPLE 
SOPLADOR DE VACÍO TRILOBULAR ROOTS® 1128 TRI-
NADO™, PARA MONTAJE EN CAMIÓN. (BOMBA DE 
DESPLAZAMIENTO POSITIVO LOBULAR) 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DE LA BOMBA DE VACÍO. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 Y 63 A 68. 

SISTEMA DE 
FILTRADO 

SEPARADOR(ES) 
CICLÓNICO(S) Y 
SISTEMA DE FILTRO(S) 
DE MANGAS. 

CUMPLE 
UN CICLÓN Y 60 BOLSAS/FILTROS TIPO “SNAP RING” CON 
SISTEMA DE LIMPIEZA PULSACIÓN DE AIRE INVERSO. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

CAPACIDAD DE 
VACÍO 

28” HG Y 5750 CFM (O 
FLUJO SUPERIOR) 

CUMPLE 
28” HG Y 5800 CFM 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DE LA BOMBA DE VACÍO. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7, 57 A 61 Y 63 A 68. 

ACCIONAMIENTO 
CAJA DE 
TRANSFERENCIA 

CUMPLE 
CAJA DE TRANSFERENCIA MARCA COTTA PARA SERVICIO 
PESADO. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

DISTANCIA 
MÁXIMA DE 
ASPIRADO 

200 METROS (PARA 
COQUE), 
HORIZONTALES 

CUMPLE 
DISTANCIA MÁXIMA DE ASPIRADO 200M HORIZONTALES. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SISTEMA DE 
PUESTA A 
TIERRA 

INTEGRACIÓN DE 
TODOS LOS 
COMPONENTES AL 
SISTEMA DE PUESTA A 
TIERRA, CON DOS 
SALIDAS A TIERRA. 

CUMPLE 
INCLUYE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA CON DOBLE SALIDA. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

 

SISTEMA: CAMIÓN 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

MARCA 

VOLVO, 
INTERNATIONAL, 
FREIGHTLINER, MACK, 
ENTRE OTRAS. 

CUMPLE 
CAMIÓN MARCA FREIGHTLINER 114SD. 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

TIPO DE CABINA 

CONVENCIONAL 
(DETRÁS DEL MOTOR); 
FRONTAL ABATIBLE 
(OPCIONAL). 

CUMPLE 
CABINA CONVENCIONAL (DETRÁS DEL MOTOR) 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN FREIGHTLINER 
114SD. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 / FOLIOS FF.TT. CAMIÓN: 3 A 4. 
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SISTEMA: CAMIÓN 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

POTENCIA MÍNIMO 400 HP 

CUMPLE 
415 HP 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FF.TT. CAMIÓN: 
1 A 2. 

TORQUE MÍNIMO 2000 Nm 

CUMPLE 
2100 NM 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FF.TT. CAMIÓN: 
1 A 2. 

COMBUSTIBLE DIESEL 

CUMPLE 
DIESEL 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FF.TT. CAMIÓN: 
2 Y 4. 

CAPACIDAD 
TANQUE 
COMBUSTIBLE 

MÍNIMO 80 GALONES 

CUMPLE 
120 GALONES 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FF.TT. CAMIÓN: 
2 Y 4. 

AÑO DE 
MODELO 

2024 COMO MÍNIMO 

CUMPLE 
2024. 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 1 

FÓRMULA 
RODANTE  

6X4 

CUMPLE 
6X4 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 1 

CAPACIDAD EJE 
DELANTERO 

20,000 LB (MÍNIMO 9,000 
KG) 

CUMPLE 
CAPACIDAD TÉCNICA 20,000 LB 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 2 

CAPACIDAD 
EJES 
POSTERIORES 

46,000 LB (MÍNIMO 
20,000 KG) 

CUMPLE 
CAPACIDAD TÉCNICA 46,000 LB 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 2 

COLOR  BLANCO 

CUMPLE 
BLANCO 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 1 A 4 

NEUMÁTICOS 
SERVICIO MIXTO (VÍAS 
PAVIMENTADAS Y VÍAS 
AFIRMADAS) 

CUMPLE 
SERVICIO MIXTO 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 3 

FRENOS 

SISTEMA DE FRENOS 
ANTIBLOQUEO (ABS) Y 
SISTEMA(S) 
ADICIONAL(ES) SEGÚN 
LA MARCA Y MODELO 
DEL FABRICANTE. 

CUMPLE 
ABS + EBD / ABS + CONTROL DE TRACCIÓN (ATC) 

ACREDITA: FICHAS TÉCNICAS DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER® Y DEL CAMIÓN FREIGHTLINER. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61 / FOLIOS FFTT CAMIÓN: 3 
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SISTEMA: TANQUE 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

FORMA CILÍNDRICA 

CUMPLE 
CILÍNDRICA 
ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

PUERTA 
POSTERIOR CON 
APERTURA COMPLETA 
Y CIERRE HIDRÁULICO 

CUMPLE 
PUERTA TRASERA CON APERTURA COMPLETA MEDIANTE 
DOS CILINDROS HIDRÁULICOS. SISTEMA DE SELLADO EN 
PUERTA TRASERA. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

MATERIAL 
ACERO ESTRUCTURAL 
O SUPERIOR 
(ESPESOR: ¼”) 

CUMPLE 
ACERO CORTEN DE ¼” DE ESPESOR 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SISTEMA DE 
SUCCIÓN 

ASPIRACIÓN CON 
CONEXIONES DE 
MÍNIMO 6” DIÁMETRO 

CUMPLE 
LÍNEAS DE ASPIRACIÓN CON CONEXIÓN DE 8” DE DIÁMETRO. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SISTEMA DE 
DESCARGA 
SÓLIDOS 

DESCARGA MEDIANTE 
BASCULACIÓN (MÍNIMO 
45°), CON SISTEMA DE 
VIBRADO. 

CUMPLE 
DESCARGA MEDIANTE CILINDRO HIDRÁULICO QUE PROVEE UN 
ÁNGULO DE 51° Y SISTEMA DE VIBRADO ELÉCTRICO PARA 
FACILITAR LA DESCARGA DE MATERIAL. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SISTEMA DE 
DESCARGA DE 
LODOS 

VÁLVULA DE DESCARGA 
MÍNIMO DE 6” DE 
DIÁMETRO 

CUMPLE 
VÁLVULA DE DESCARGA DE 6” DE DIÁMETRO. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

CAPACIDAD DE 
ALMACENAMIEN
TO 

12 METROS CÚBICOS 
NETOS (MÍNIMO) 

CUMPLE 
15 METROS CÚBICOS 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

COLOR BLANCO 

CUMPLE 
BLANCO 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

 

SISTEMAS COMPLEMENTARIOS 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

SISTEMA 
HIDRÁULICO 

INCORPORADO CON 
TANQUE PARA ACEITE 
HIDRÁULICO, VÁLVULAS 
DE CONTROL, 
MANGUERAS, 
CILINDROS 
HIDRÁULICOS, FILTROS, 
ENTRE OTROS. 

CUMPLE 
INCLUYE BOMBA HIDRÁULICA, ESTANQUE HIDRÁULICO CON 
FILTRO DE RETORNO SEMI INMERSO Y FILTRO DE AIRE, 
COMANDO HIDRÁULICO (CILINDROS HIDRÁULICOS, SEGUROS 
HIDRÁULICOS, LEVANTE DE TOLVA), MANGUERAS 
HIDRÁULICAS, NIPLES HIDRÁULICOS. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 
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SISTEMAS COMPLEMENTARIOS 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

SISTEMA 
ELÉCTRICO 

LUCES 
ESTROBOSCÓPICAS, 
LUCES DE OPERACIÓN, 
ALARMA DE 
RETROCESO. 

CUMPLE 

INCLUYE LUCES ESTROBOSCÓPICAS (2), LUCES DE 
POSICIÓN, FAROS POSTERIORES EN CUMPLIMIENTO CON 
LAS NORMAS DEL MTC, CÁMARA DE RETROCESO, LUCES EN 
PANEL DE CONTROL, ALARMA DE RETROCESO. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

PANEL DE 
CONTROL 

SIN SER LIMITATIVO, 
DEBE CONTAR CON: 
CONTADOR DE HORAS 
(HORÓMETRO), 
INDICADOR DE PRESIÓN 
DE VACÍO 
(VACUÓMETRO), 
TACÓMETRO DEL 
SOPLADOR, 
MANÓMETROS, PARADA 
DE EMERGENCIA, 
ENTRE OTROS. 

CUMPLE 
INCLUYE TACÓMETRO, HORÓMETRO, VACUÓMETRO, 
MANÓMETRO, TERMÓMETRO, PARADA DE EMERGENCIA. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

INDICADORES 
INDICADOR DE NIVEL DE 
TANQUE 

CUMPLE 
INDICADOR DE NIVEL DE TANQUE UBICADO EN LA COMPUERTA 
POSTERIOR. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DEL CAMIÓN ASPIRADOR 
SUPERSUCKER®. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 57 A 61. 

SEGURIDAD 

VÁLVULA DE 
SEGURIDAD ALTA 
PRESIÓN PARA EL 
TANQUE, CINTURONES 
DE SEGURIDAD PARA EL 
CONDUCTOR Y 
COPILOTO, EXTINTOR 
(INCLUYENDO PORTA 
EXTINTOR), TRIANGULO 
REFLECTANTE, 
SEÑALES DE 
MATERIALES 
PELIGROSOS 
(INCLUYENDO BASE 
PARA SEÑALES EN 
FORMA DE ROMBO 
NFPA. 

CUMPLE 
CUENTA CON VÁLVULA DE SEGURIDAD ALTA PRESIÓN PARA 
EL TANQUE, CINTURONES DE SEGURIDAD PARA EL 
CONDUCTOR Y COPILOTO, EXTINTOR Y PORTA EXTINTOR, 
TRIÁNGULO REFLECTANTE, SEÑALES DE MATERIALES 
PELIGROSOS, INCLUYE BAJE PARA SEÑALES EN FORMA DE 
ROMBO NFPA. 

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 8. 

 

EQUIPAMIENTO Y ACCESORIOS 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

LLANTAS DE 
REPUESTO  

INCLUIR 01 LLANTA DE 
REPUESTO DIRECCIONAL 
Y 01 LLANTA DE 
REPUESTO TRACCIÓN 
(AMBAS CON ARO) 

CUMPLE 
INCLUYE 01 LLANTA DE REPUESTO DIRECCIONAL Y 01 
LLANTA DE REPUESTO TRACCIÓN (AMBAS CON ARO). 

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 9. 

CAJA DE 
HERRAMIENTAS 

MONTADA EN CHASIS, 
INCLUYENDO 
HERRAMIENTAS BÁSICAS 
Y GATA HIDRÁULICA DE 30 
TN. 

CUMPLE 
CUENTA CON CAJA DE HERRAMIENTAS MONTADA EN CHASIS, 
INCLUYENDO HERRAMIENTAS BÁSICAS Y GATA HIDRÁULICA 
DE 30 TN. 

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 10. 
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EQUIPAMIENTO Y ACCESORIOS 

REQUERIMIENTO EVALUACIÓN 

TIPO ESPECIFICACIÓN PESCO PERÚ 

MANGUERAS 
CON 
ABRAZADERAS 
(RESISTENTES A 
ALTAS 
TEMPERATURAS 
Y EROSIÓN) 

MANGUERAS METÁLICAS 
Y/O MANGUERAS CON 
REFUERZO METÁLICO 
INTERIOR. 

- MANGUERA DE 4”: 140 
METROS 

- MANGUERA DE 6”: 50 
METROS 

- MANGUERA DE 8”: 50 
METROS 

PRESENTACIÓN: 
MANGUERAS DE 6 
METROS DE LONGITUD 
COMO MÍNIMO Y CADA 
TRAMO DEBERÁ INCLUIR 
SU PROPIO ELEMENTO DE 
CONEXIÓN 

CUMPLE 

INCLUYE MANGUERAS METÁLICAS ENTRELAZADAS DE 
DIÁMETRO INTERIOR RUGOSO: 
- MANGUERA DE 4”: 140 METROS 
- MANGUERA DE 6”: 50 METROS 
- MANGUERA DE 8”: 50 METROS 
CADA TRAMO DE MANGUERA MIDE 7.62 METROS E INCLUYE 
SUS RESPECTIVOS ELEMENTOS DE CONEXIÓN. 

ACREDITA: FICHA TÉCNICA DE MANGUERA METÁLICA 
ENTRELAZADA DE DIÁMETRO INTERIOR RUGOSO SERIE 
HTS4000 / SERIE HTG4000 DE LA MARCA HOSE TEC TOUGH. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 70 A 74. 

ACCESORIOS Y 
CONECTORES 
METÁLICOS 

- REDUCCIÓN DE 8” A 6“ : 
02 UN 

- REDUCCIÓN DE 6” A 4” : 
02 UN 

- REDUCCIÓN EN “Y” DE 
6” A 4”: 04 UN 

CUMPLE 
INCLUYE REDUCCIONES EN ACERO SEGÚN REQUERIMIENTO: 
- REDUCCIÓN DE 8” A 6“ : 02 UN 
- REDUCCIÓN DE 6” A 4” : 02 UN 
- REDUCCIÓN EN “Y” DE 6” A 4”: 04 UN  

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 11. 

ELEMENTOS 
FILTRANTES 

DOS JUEGOS DEL 
TOTALIDAD DE 
ELEMENTOS FILTRANTES, 
SEGÚN EL MODELO DE LA 
CISTERNA OFERTADA. 
(EN ADICIÓN A LOS 
ELEMENTOS INSTALADOS) 

CUMPLE 
INCLUYE DOS JUEGOS DE LA TOTALIDAD DE ELEMENTOS 
FILTRANTES DE LA CISTERNA DE ALTO VACÍO MODELO 
SUPERSUCKER EN ADICIÓN A LOS ELEMENTOS INSTALADOS. 

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 12. 

OTROS 

COMPONENTES 
COMPLEMENTARIOS 
ESPECÍFICOS SEGÚN EL 
MODELO OFERTADO. 

CUMPLE 
INCLUYE LOS COMPONENTES COMPLEMENTARIOS PARA LA 
OPERACIÓN DE LA CISTERNA DE ALTO VACÍO MODELO 
SUPERSUCKER. 

ACREDITA: DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE 
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA. 
FOLIOS EXPEDIENTE: 5 A 7 Y 13. 

Comentarios: 

• El postor CUMPLE con este requerimiento técnico mínimo. 

El producto ofertado cumple con las Especificaciones Técnicas indicadas en las 

Condiciones Técnicas, lo cual fue acreditado con: Ficha técnica del camión 

aspirador Supersucker®, Ficha técnica del Camión Freightliner 114SD, Ficha 

técnica de la bomba de vacío Trilobular Roots® 1128 Tri-Nado™, Ficha técnica 

de Mangueras metálicas entrelazada serie HTG4000 de la marca Hose Tec 

Tough y complementariamente con Declaraciones Juradas de Cumplimiento de 

Especificaciones Técnicas. 

Folios expediente: 5 a 13 y 57 a 74 / Folios Ficha Técnica Camión: 1 a 4. 
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b) Documento emitido por el fabricante de la cisterna de alto vacío, donde se indique la 
marca y modelo del camión sobre el cual se realizará el ensamblaje, como también 
deberá indicar el lugar donde se efectuará el ensamblaje de la cisterna (Instalaciones 
y/o talleres del fabricante o de los representantes). 

Comentarios: 

• El postor CUMPLE con este requerimiento técnico mínimo. 

El postor adjuntó Carta emitida por el Fabricante Superproducts LLC, donde 

indica que estará realizando el montaje del Aspirador Industrial Supersucker en 

una unidad marca Freightliner modelo 114SD 6x4, en sus instalaciones ubicadas 

en Wisconsin, Estados Unidos de América, para su distribuidor en Perú, Pesco 

Perú SAC. 

Fecha documento: Septiembre 2024. 

Folio expediente: 15. 

c) El Contratista deberá sustentar ser el Fabricante y/o Representante del Fabricante 
y/o Distribuidor autorizado de la marca ofertada de la cisterna de vacío, lo cual deberá 
acreditarse mediante carta o certificado de representación vigente. 

Comentarios: 

• El postor CUMPLE con este requerimiento técnico mínimo. 

El postor adjuntó Certificado de autorización de licitación del fabricante de 

equipos originales emitida por el Fabricante Superproducts LLC, donde indica que 

Pesco Perú SAC es el único distribuidor autorizado en el Perú. 

Fecha documento: Marzo 2024. 

Folios expediente: 17 a 19. 

d) Asimismo, el Contratista deberá sustentar su experiencia en suministro de Cisternas 
de alto vacío y/o Camiones aspiradores de alto vacío y/o Camiones hidrojets y/o 
equipos con características técnicas similares a las solicitadas (Tipo de bomba de 
aspiración, sistema de transmisión, capacidad de aspiración en presión y flujo), por 
un monto acumulado no menor a USD 1’500,000.00 dólares (o su equivalente en 
moneda nacional o extranjera), válidos en los últimos 10 años de ejercicio a la fecha 
de presentación de propuestas, lo cual será acreditado con: 

• Órdenes de compra y/o contratos con su respectiva conformidad por la 
prestación efectuada y; 

• Comprobantes de pago (Facturas, boletas, entre otros) cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente. 
La acreditación documental y fehaciente de la efectiva cancelación de los montos 
consignados en los comprobantes de pago puede realizarse mediante voucher 
de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo documento 
por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad de la 
prestación. 

Comentarios: 

• El postor CUMPLE con este requerimiento técnico mínimo. 

El postor sustentó experiencia en el suministro de Camiones aspiradores de alto 

vacío, por un monto acumulado de USD 1’740,302.28, lo cual fue acreditado con 

órdenes de compra, comprobantes y reportes de estado de cuenta. 

Folios expediente: 23 a 40. 
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ITEM DESCRIPCIÓN DEL BIEN CLIENTE 
ORDEN DE 
COMPRA 

FECHA 
ORDEN 

COMPROBANTE DE PAGO 
FECHA 

COMPROBANTE 
MONTO (INC. IGV) CUMPLE FOLIO 

1 

CAMIÓN DE VACÍO MARCA 
FREIGHTLINER MODEL SD114 6X4 
CON ASPIRADOR DE ALTO VACIO 
MARCA SUPERSUCKER MODELO 6227 

COMPAÑÍA MINERA 
ANTAMINA S.A. 

S59766 08-05-2022 
FACTURA ELECTRÓNICA 

F001-00000877 
09-11-2022 USD       571,529.88 SI 23 A 27 

2 

CAMIÓN ASPIRADOR SUPERSUCKER 

CAMIÓN FREIGHTLINER SD 114 6X4 
CON ASPIRADOR DE ALTO VACIO 
MARCA SUPERSUCKER MODELO 6227 

SOUTHERN PERU 
COPPER 
CORPORATION 
SUCURSAL DEL 
PERÚ 

4100637207-
CDTO-P53-Z14 

07-03-2024 
FACTURA ELECTRÓNICA 

F001-00001297 
12-06-2024 USD       580,639.45 SI 28 A 36 

3 
CAMIÓN AUTOMÁTICO CON 
ASPIRADOR SUPERSUCKER 

PESCO RENTAL 
PERÚ S.A.C. 

OC 001-0013 30-06-2024 
FACTURA ELECTRÓNICA 

F001-00001321 
30-06-2024 USD       588,132.95 SI 37 A 40 

MONTO TOTAL ACREDITADO – CUMPLIMIENTO RTM USD                                     1’740,302.28 
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